
130 DIÁRIO OFICIAL Nº 33788 Quinta-feira, 24 DE JANEIRO DE 2019 

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 17 DE JANEIRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/19146, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de TAILÂNDIA, a fi m de reali-
zar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 24 a 26/01/19;
1 . IPC - JACEMIR PIRES DO AMARAL - MAT:5704235
2 . IPC - ANTONIO JOSE FARIAS NONATO - MAT:5853303
3 . IPC - GILSON DE PINHO GUIMARAES - MAT:5853397
4 . IPC - DOCACIANO PINHEIRO GOES JUNIOR - MAT:661430
5 . EPC - BENEDITO SERGIO SILVA CORDEIRO - MAT:5826330
6 . IPC - RAIMUNDO WAGNER CARVALHO DA SILVA - 
MAT:54193311
7 . IPC - MOACIR BARREIROS ALVES - MAT:5913895
8 . DPC - RENATA GURGEL SANTOS BORGES - MAT:5917088
9 . EPC - HIGOR ALMEIDA DAMASCENO - MAT:4219303
10 . IPC - ALDO ALVES CALDAS JUNIOR - MAT:5940259
11 . IPC - ERIDIANE DA CONCEICAO RODRIGUES DOS SANTOS 
- MAT:5906495
12 . IPC - LUCAS REGO LOBATO - MAT:5940036
13 . IPC - VICTOR DA SILVA LOBO RODRIGUES - MAT:5940294
14 . IPC - VINICIUS HUGO ALVES ROCHA - MAT:5939588
15 . DPC - BRENO RUFFEIL GOMES - MAT:5890041
16 . DPC - MARILIA LEAL MARCHIORI - MAT:5940399
17 . DPC - RICARDO MOREL LOPES JUNIOR - MAT:5940441
18 . DPC - VICTOR LUIZ COUTO CARNEIRO - MAT:5940425
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 2 (
duas ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 270,00 ( duzentos e 
setenta reais ), perfazendo um
total de R$ 4.860,00 ( quatro mil oitocentos e sessenta reais ), 
para atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 17 DE JANEIRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 201918836, que solicitou o des-
locamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m de realizar 
PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no
período de 21/01 a 22/01/2019;
1 . DPC - CRISTIANO MARCELO DO NASCIMENTO - MAT:57193010
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1,5
( uma e meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 202,50 ( 
Duzentos e Dois Reais e Cinquenta
|Centavos ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 3/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 17 DE JANEIRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/17742, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m de realizar 
DILIGENCIA POLICIAL, no período
de 19/01 a 21/01/2019 ;
1 . IPC - EVANIO DE SOUZA SILVA - MAT:5913928
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 2 (
duas ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 270,00. ( Duzentos 
e Setenta Reais . ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 4/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 17 DE JANEIRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/17742, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m de realizar 
DILIGENCIA POLICIAL, no período
de 19/01 a 21/01/2019;
1 . MPC - MIGUEL ANTONIO TEIXEIRA DAS NEVES - MAT:5453224
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 2 (
duas ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 270,00. ( Duzentos 
e Setenta Reais), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 5/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 17 DE JANEIRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 201918595, que solicitou o des-
locamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m de realizar 
PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no
período de 21/01 a 22/01/2019;
1 . DPC - RENATA GURGEL SANTOS BORGES - MAT:5917088
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1 (
uma ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 135,00 (cento e trinta 
e cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 6/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 17 DE JANEIRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/17742, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m de realizar 
DILIGENCIA POLICIAL, no período
de 19 a 21/01/19;
1 . IPC - REGINALDO SILVA DE FREITAS - MAT:5417023
2 . EPC - ALCICLEA GOMES DE SOUZA - MAT:57233662
3 . EPC - LUCIANA LEAL DE ALMEIDA - MAT:55586616
4 . EPC - TAYNARA DE SOUZA SANTOS - MAT:5913805
5 . IPC - SERGIO VICTOR CORREA BARBOSA - MAT:54185173
6 . IPC - EDER PEREIRA DOS SANTOS - MAT:57199822
7 . EPC - CHARLES VINICIUS SOUZA DE CASTRO - MAT:57230673
8 . EPC - HIGOR ALMEIDA DAMASCENO - MAT:4219303
9 . IPC - VINICIUS HUGO ALVES ROCHA - MAT:5939588
10 . DPC - ALEXSANDRO WIDMAR - MAT:5940474
11 . DPC - BRENO RUFFEIL GOMES - MAT:5890041
12 . DPC - RICARDO MOREL LOPES JUNIOR - MAT:5940441
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 2 (
duas ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 270,00 ( duzentos e 
setenta reais), perfazendo um total
de R$ 3.240,00 ( três mil duzentos e quarenta reais ), para aten-
der despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 7/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 17 DE JANEIRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 201918649, que solicitou o des-
locamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m de realizar 
PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no
período de 21/01 a 22/01/2019;
1 . DPC - RODRIGO AUGUSTO COSTA DE AMORIM - MAT:5914092
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1,5
( uma e meia ) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 202,50 ( 
duzentos e dois reais e cinquenta
centavos ), para atender despesas adicionais decorrentes da di-
ligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 8/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 17 DE JANEIRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/18969, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m de realizar 
PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no
período de 21 a 24/01/19;
1 . DPC - JOSE CARLOS RODRIGUES DOS SANTOS - MAT:5623332
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3 (
três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 ( quatrocentos 
e cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 9/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 17 DE JANEIRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 201918685, que solicitou o des-
locamento do(s) servidor(es)

abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m de realizar 
PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no
período de 21/01 a 22/01/2019;
1 . DPC - TEMMER DA CUNHA KHAYAT - MAT:57233637
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1 (
uma ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 135,00. ( cento e 
trinta e cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 10/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 17 DE JANEIRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/18917, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m de realizar 
PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no
período de 21 a 23/01/19;
1 . DPC - VANESSA MACEDO CORREA DE SOUZA - MAT:57233513
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 2 (
duas ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 270,00 ( duzentos e 
setenta reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 11/2019- DGPC/OD/DRF
 DE 17 DE JANEIRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/13375, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de MARABÁ, a fi m de realizar 
REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS
POLICIAIS, no período de 17/01 a 20/01/2019;
1 . IPC - EMILIO DE QUADROS PEINADO JUNIOR - MAT:5876940
2 . IPC - CARLOS MAIA FILHO - MAT:57193680
3 . IPC - ANGELO FERREIRA MARTINS - MAT:5913855
4 . IPC - JOSE AUGUSTO LOUREIRO RAULINO - MAT:57199540
5 . IPC - NELSON JORGE DE OLIVEIRA COSTA FILHO - 
MAT:5913951
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3 (
três ) diária(s) do grupo B. , no valor de R$ 405,00 ( quatrocen-
tos e cinco reias ), perfazendo um
total de R$ 2.025,00 ( dois mil e vinte e cinco reais ), para aten-
der despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 12/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 18 DE JANEIRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 000012019, que solicitou o des-
locamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de MARABÁ, a fi m de realizar 
DILIGENCIA POLICIAL, no período
de 18 a 20/01/2019.;
1 . IPC - ROGERIO PEGADO RODRIGUES - MAT:5588243
2 . IPC - ISRAEL BRITO DA SILVA - MAT:5876974
3 . IPC - MARCIO CASSIANO DA SILVA ANDRADE - MAT:5906369
4 . IPC - ROMULO ARAUJO RODRIGUES - MAT:5940127
5 . DPC - MARCOS ANDRE ARAUJO DA SILVA - MAT:5940479
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 2 (
duas ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 270,00 (duzentos e 
setenta reais ), perfazendo um
total de R$ 1.350,00 (um mil trezentos e cinquenta reais ), para 
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 13/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 18 DE JANEIRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 201919382, que solicitou o des-
locamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m de realizar 
PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no
período de 20 a 22/01/2019;
1 . DPC - WALISON MAGNO DAMASCENO - MAT:5914023
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;


